Virtute certādū

Semyra mis laucia

Ninns filius

Semira mis i colubā Semira midis

quinque dies se solam regnare pateretur. Quo impetrato sceptro regni stolaeque regia sumptis prima die splendidum conuiuium fecisse: in quo oēs duces principesque adessent: ut sibi ueluti reginae parentent. Secunda die cum populares nobilioresque se tanquam reginam colerent: uero in carcerem truso magnoque animo cum cepisset regnum: ad senium usque multis a se praecclare magnificeque gestis tenuisse. Haec de Semiramide a diuersis auctoribus traduntur. Post eius obitum sumpto regno filius pacem cum singulis egit: nequaquam matrem imitatus: sed omne uitae tempus reclusus in regia conspectumque hominum uitans inter pellices & cunuchos otium & delicias secutus traduxit. Existimabat enim incommoda omnia uitare: in conuiuio uersari uoluptatibus: uacuum esse curis summam in rege foelicitatem esse. Ad securitatem imperii & ut a subditis timeretur: annuatim certum militum indicebat numerum ac eorum ducem singulis prouinciis imperabat. Exercitus cum extra urbem conueneret: ducem cuiuslibet nationi prudentiorem ex his qui secum erant constituerebat. Acto anno copias remisso domum priori milite rursus a prouinciis petebat. Quo fiebat ut & subditi promptius imperata facerent: cum semper timor militum sub diuo agētium immineret. Et si qui forte desciscerent timore poenae quam primum dicto parentes essent. Annuam uero militum mutationem ad id conferre existimauit: ut parua teponis consuetudine nulla inter eos amicitia contracta neque duces neque caeteri aduersus regem conspirarent. Diutina enim militia tum milites robustiores tum duces prudentiores solet efficere. Quae res saepius magnas facultates ad desciscendum a principibus praeiungit. Vita uero principis exterioribus ignota uoluptates eorum occultas reddit & tanquam inuisibile deum ne uerbo quidem quis blasphemare principem praeter timorem audeat. Hoc pacto duces exercitus: prouinciarum praesides: domesticarumque regum curatores: iudices in super singularum gentium: aliaque pro regni cura disponens uitam agebat. Similiter & caeteri reges ad sardanapalum usque triginta regnum tenuere. Cuius tempore assiriorum imperium. Quod annis mille & trecentis sexaginta perseverauit: quemadmodum ethelias secundo libro tradit: ad medos transit. Nomina regum quantum quisque regnauit tempore: cum nil memoria dignum egerint: nequaquam scribit: Solum memoratur auxilium troianis ab assiriis missum. Dux praesidii Memnon thioni filius fuit. Teutamo enim in asia regnante qui nigesimus a Nino atque Semiramide descendit: Agamemnonem tradunt aduersus troiam cum graecis bellum mouisse: cum assirium aroplius mille annis asiae imperassent. Cum uero priamus bello oppressus ab rege Teutamo praesidium utpote assiriis subditus per legatos postulasset: ille decem milia aethiopum totidemque Susianos cum ducentis curribus duce Memnone ad troiam misit. Erat tunc Titonus praefectus persarum acceptus maxime regi. Memnon uero aetate florens ac animi corporisque praestans uiribus maxime ea tempestate uigebat. Aedificasse eum ferunt in suis loco exeelsiori regiam: quae usque ad persarum imperium permanit: Memnonia ab illo denominata. Strauit & uiam leoferam in ea regione quae adhuc Memnonia uocatur. Afferunt qui sunt in aegyptio ethiopes Memnona eis in locis natum ostendentes antiquam illius regiam: quam nunc etiam Memnoniam dicunt. Sed constat illum troianis cum uiginti peditum milibus curribus ducentis praesidio fuisse: multosque graecos pugnantes occidisse: tandem per insidias aethelialis interfectum: corpus eius ab aethiopibus erectum crematumque extitisse: ossaque eius ad thitonum delata. Haec de Memnone in scriptis regis barbari tradunt contineri. Sardanapalus a Nino trigessimus rex: ultimus uero assiriorum. excessit omnes superiores delicia ac uoluptate. Nam praeterquam quod a nullis extenus conspiciebatur: uitam muliebrem duxit cum pellicibus ueste tum porphyrea indutus tum molli lana contexta. Stola insuper muliebri facie totumque corpus in modum pellicis fuce componens ultra luxum muliebrem lasciuiebat: uocem foemineam loquendo imitatus non solum cibum potumque: qui uoluptate praeberebant continuo appetebat: Sed luxuriam quoque deditus nunc uiri nunc mulieris uice abutebatur: omni posthabita sexus ac pudoris cura. A deo uero deliciae turpis uoluptas incontinentiaque in eo uigere: ut successoribus post obitum suum in sepulchro inscribi barbarica lingua mandauit: quod postmodum graecus interpretatus est. Haec habeo: quae comedi: & quae cum amore & uoluptate percepi. Ea plurima & praecipua relicta sunt. Vita in hunc modum turpiter exacta Impium assiriorum: quod diutius perseverarat euerit. Arbaces quidam genere mædus uirtute & animi magnitudine praecellens dux erat eopyae: quae singulis annis in ninam a mædis destinabantur. Contracta amicitia cum babyloniorum duce noie beleso hortatus est ab eo ut principatum assiriorum deleteret. Erat enim insignis sacerdos: quos babylonii chaldeos uocant peritus astrologiae diuinationisque multis praedixerat quae erant perculsi o futura: Hic arbaces cum amicus esset: cum imperio omnium potiturus praedixit: quibus Sardanapalus regnaret. Laudato uero Satrapam se illum babyloniorum: si uera praediceret facturus praemisit. Ipse tanquam dei uocibus in specie elatus est reliquis ducibus tum benigne alloquendo: tum beneficiis ad eius beniuolentiam attraxit. Cupiens autem regem atque eius uitam inspicere data uni ex eunuchis aurea fiala ad Sardanapalum introductus est. Conspicere regis mollitiam & muliebri apparatu illum ut nullius rei hominem despexit: magisque in spem incubuit a chaldeo datam: Inita cum beleso societate ut ipse medos ad imperium perlas ad defectionem sollicitaret. Ille uero babyloniorum barbarorumque ducem sibi amicum ad eorum unionem consilio impelleret. Cum tempus missionis exercitus aduenisset: quilibet de more in patriam secessit. Arbaces ad medos reuersus persuasit: ut pro imperio peris ut pro libertate sumerent arma. Similiter & belesus babylonios impulit ad libertatem: & ad arabes legatis missis praefectum eorum sibi familiarē ad societatem consilio hortatus est. Acto anno ad ninam conuenerunt omnes: succedere se de more caeteris simulant: re uera ut imperium Sardanapalo auferrent. Erant quattuor gentes: quae in unum conuenerant: numero milia hominum

Militia  
diutinaAssyrio  
rū ipiū  
Memnon  
Theutamus  
Memnonis  
exercitus  
TitonusSardana  
palusSard. epi  
taphiūArbaces  
Belesus  
Chaldei

**Sardana** num quadringenta muniti castris: ac de rebus cōibus consultantes. Cognita defectione Sardanapalus  
**pali ui-** aliqz nationum exercitum aduersus defeiscentes ducens commisso certamine, hostes superat: p̄fligati  
**ctoria** ad montes confugiunt. Stidiis a nina distantes septuaginta: qbus: cum denū ad campos fortunā exptu  
 ri descendissent: Sardanapalus eum oibus copiis occurrit. Instructa acie per præconē ei qui Arbacē ant  
 babylonū belesum occidisset: talenta auri duecenta: qui uiuos tradidisset: duplex premiū ac mediæ præ  
 fecturā pollicitus est. Verū nullū ea p̄mia mouerunt. Cōmisso certamine multi ex hostibus occubere:  
 Reliquos Sardanapalus usqz ad castra in montibus sita p̄sequitur. Qui eū arbace erant aduersus p̄telis  
 pauentes inito quid uictis agendum esset consilio: maior pars: in patriam cuiqz redeundū: lbi præ occu  
 panda munita loca: alios in societate belli uocandos: neecessaria ad bellū paranda esse cēsebat. Belesus ba  
 bylonius asserens deos multis cū laboribus periculisqz uictoriam p̄olliceri persuasit ut in bello perseue  
 rant. Cōmissa rursus pugna rex superior fuit: castrisqz hostium potitus usqz ad montes babylonios i  
 secutus est. In eo certamine Arbaces uiriliter pugnans multis prostratis assiris uulnus accepit. Tot ad  
 uersus p̄lius eoz: qui descuerant isti duces: cum domū abire decreuissent belesus sub dio pernoctans ex  
 astroz obseruatione recedere uolentibus prædixit: pauos post dies ultra illis auxilia aduentura: resqz  
 eoz in melius cessuras esse. Hæc astris significare deos. Suadere igitur se: ut suæ arti fidentes parūper  
 deoz beneficia expectarent. Huic exhortationi parentibus ducibus: p̄missumqz expectantibus tēpus  
 nunciatū est bactrianorū exercitum ad regē mitti: p̄pinquumqz esse magnis itineribus p̄ficiscentem.  
 Visum est igitur Arbaco reliquisqz cum expeditis milibus obuiā p̄ficiser: ut aut defectionē persuaderet  
 bactrianis: aut ad id armis eogercnt. Primū duces tum reliqui libertate asserētes copiis cæteroz sese ad  
 diderunt. Hæc Sardanapalus ignorans memor superioris fortunæ ad hilaritatem p̄fusus epulū multū  
 bus ex sacris: uinūqz abunde præbuit: aliaqz epulo accōmodata. His itentis assiris Arbaces qui per trās  
 fugas hostiū in castris negligentiam: ut qui uino ciboqz grauati: somno qz tūqz indulgebant: noctu  
 castra hostium expugnauit acie instructi incompósitos: parati in paratos adorti: multis interfectis reli  
 quos in urbē compulere. Sardanapalus cum exercitui dueem præfecisset Salamenū uxoris fratrem: ur  
**Salame-** bis curā custodiendæ sumpsit. Hostes in locis patentibus iuxta urbem duobus p̄lis copias regias fun  
**nus** dunt: interfectozqz Salameno reliquos persequentes partim in fuga cædunt: partim in flumen euphra  
 tē præcipites agunt: Paucis qz cædi sup̄fuerāt in urbē compulsis. Adeo ingens numerus occisoz fuit: ut  
 fluuius redundante hoīum sanguine colorē mutarit. Obsesso in urbe rege multæ nationes quælibet li  
 bertate asserēs ad Arbacē deferunt. Rex magno idiscrimine regnū uersari uidens filios tres: duasqz fili  
**Cottus** as cum magna auri argentiqz copia in paphlagoniā ad cottum p̄sidem misit ducum oīum sibi accepnissi  
 mum: tum per epistolas: reliquorum qui non defecerant: auxilia acersit ad ferendam obsidionem par  
 ratus. Erat enim responsum progenitoribus datum nunquā Ninam capi posse: nisi cum fluuius urbi ho  
**Nina** stis fieret. Quod nunqz futurum ratus spem cæperat obsidionis traducendæ: & simul futura auxilia ex  
**urbs** pectabat. Hostes urbem quam propter mœnium altitudinem expugnare nequibant obsedere. Non  
 dum enim catapultæ: neque uinearum: neque arietis quo muri urbium deiiciuntur usus erat. His qm in ci  
 uitate erant omnes ad uictum res & obsidionem tolerandam neecessariæ regis cura ad id antea impesa  
 supererant. Cum duobus annis obsidio perseuerasset per summum ocium obfessorum: tertio eontinū  
 is hymbribus exerescens supra modum fluuius cum partem urbis fundasset muros deiicit ad stadia ui  
 ginti. Hic rex existimans tempus oraculi aduenisse desperata salute ne in hostium potestatem perueni  
 ret pyram in regia ingentem extruxit: superqz eam auro argentoqz omni ueste in super regia impositis  
**Sardana** uxori bus quoqz atqz eūncris in medio pyre reclusis se eremandū una cum his ignem iniecit. Hostes  
**pali** audita regis morte urbem per eam: quæ ab oraculo prædicta erat muri parte ingressi Arbacem regia  
**mors** stola indutum regem appellarunt omnium sibi rex potestate permissa. Sumpto imperio arbaces cum  
 belli focus pro cuiusqz meritis dona ipenderet: puineiaz quoqz præsidēs p̄nūciat. Babylonius belesus  
 q futurum imperium prædixerat admonens p̄missoz p̄fecturam babylonicæ obtinuit. Et simul testatus  
**Arbaces** est uotū se bello: dum in dubio res esset: fecisse uicto Sardanapalo regiazqz incensa: cineres se ex ea baby  
**rex** loniā delaturum: ac pene templū dei aggerē erecturum qui ab omnibus per euphratem nauigantibus  
 conspiceretur perpetuū monumentum regni assirioz: deleti. Hoc petiit suafore eunucho quodā: a quo  
 argentum aurumqz ad se delatum occultum tenuit. Quod ignorans Arbaces existimabat enim omnia  
 igni una cum sardanapolo absumpta esse defferri babyloniam cineres permisit ciuitati inimitate con  
 cessa. Belesus paratis nauigiis una cum cineribus babylonicā uim magnā auri argentiqz destinauit. Qua  
 re ad regē delata iudices eius criminis dati sunt: ex his qui una secum fuerant uictores. Cum belesus fa  
 ctum confiteretur iudices eū capite damnarunt. Rex magni uir animi nolens regni p̄incipia humani  
 tate ac clementia firmiora reddere: non solum beleso p̄cena remisit: sed asportatum aurum argentumqz  
 condonans præfe cturam babylonioz a principio concessam habere iussit. Asserēs maiora illius erga  
 se beneficia: q̄ iniurias esse. Hac uulgata elementia non solum beniuolentiam singuloz: sed & gloriam  
 assecutus est censentibus omnibus illum in petio dignum: qui ita parceret delinquentibus. Arbaces fir  
 is bonis eū: ibus concessis urbem a solo cuertit: aurū argentūqz omne nam ad multa taenta ex incendio  
 effluxerat: detulit in ecbatanā mediæ urbē. Hoc pacto Assirioz imperiū quod ad trigessimam prolem  
 a nino peruenerat annis mille & quadringentis ad medos transiit. Nunc æquum uidetur: quo nil me

moratu dignum omittamus: de his qui chaldei apud babylonios uocantur referte. Chaldei babylonio-  
 rum antiquissimi cum locum in sua rep. quem in ægypto sacerdotes obtinuerunt. Ad cultum enim deo-  
 rum deputati per omnem uitam philosophantur peritissimi astrologiæ habiti. Multi diuinatione qua-  
 dam futura prædicebant: ac tum auguriis: tum sacris: tum aliis quibusdam incantationibus & mala auer-  
 tere ab hominibus: & bona asserere: auguria insuper: somniaq; & prodigia interpretari cõsueuerunt. Eo-  
 rum præterea: quæ ad sacra speculanda pertinent peritissimi. Nõ enim quemadmodum græci horum  
 omnium doctrinam percipiunt. Nam pueri a patribus progeniem secuti eam discunt philosophiã om-  
 ni aliarum rerum cura posthabita. Ita tum quia a teneris annis in ea doctrina erudiuntur: tum quia du-  
 tius in illa perseverant doctissimi euadunt. Apud græcos ut plurimum tarde ad philosophiam accedunt  
 paulumq; in ea immorati ad questum uertuntur. Pauci admodum in ea immorantur perdiscenda lucrì  
 gratia ad alia exercitia uersi. Non enim de more imitantur parentum doctrinam: sed ipsi sua sponte ua-  
 riis studiis pro libito incumbunt. Et enim barbari in suscepto exercitio semper immorantur: græci uero  
 lucrì gratia nouis semper opinionibus incumbentes: deq; maximis disciplinis inter se altercantes in  
 certos discipulos reddunt: animumq; eorum per omnem uitam dubium nulla certa sententia errare cõ-  
 pellunt. Ita si quis præclarissimorum philosophor; diligenter sectas exquirat repugnantes admodum  
 maximisq; de rebus inuicem contrarias comperiat. At uero chaldei mundum sempiternum esse aiunt:  
 neq; principium habuisse: neq; fortitum esse finem. Vniuersor; ordinem atq; ordinatum diuina qua-  
 dam providentia factum. Cælestia omnia non casu aut sua sponte: sed determinato quodam firmo que  
 deor; nutu iudicioq; esse perfecta. Astrorum longa obseruatione cursum naturamq; diligentissime serua-  
 tati: multa futura hominibus prædicunt. Maximam uero uim ac metum quinq; astro; qui planetæ ap-  
 pellantur interpres illi dicunt: & eius præsertim qui a græcis Saturnus dicitur esse affirmant. Claris-  
 simum uero & cuius maxima sit uirtus solem dicunt. Reliquos quattuor eo nomine: quo & nostri astro-  
 logi appellant Martem: Venerem: Mercurium: Iouem. Mercurios illos propterea uocant: q; cum aliis  
 astris haud qua; errantibus: sed motum ordinatum habetibus isti soli proprum cursum sortiti futura  
 ostendant: tanq; deorum interpretes uoluntatis. Nam tum ortu: tum occasu: tum colore significare re-  
 cte aduertentibus futura testantur. Aliquando uero uentis quandoq; hymbribus: tum æstu: nonnunq;  
 cometis: solis & lunæ eclipsi: hiati terræ multis deniq; signis: quæ plunt quæ ue obsint non solum gen-  
 tibus ac locis: sed & regibus & priuatis personis ostendunt. Sub hor; cursu esse astra trigita: quæ deos cõ-  
 sultores appellant: & horum medietatem supra reliquam subtus terram ferri: tum quæ apud homines  
 accidunt: tum quæ a cælestibus eueniunt spectantia. Diebus autem decem ex superioribus unum ad infe-  
 riora ueluti astrorum angelum: alterum rursus ab inferioribus ad supera mitti. Et hunc esse eor; præ-  
 scriptum motum circuitu sempiterno. Deor; præcipuos duodecim asserunt esse numero: Quor; cui-  
 libet mensuram & unum ex signis zodiaci tribuunt: perq; ea solem ac lunam reliquosq; planetas quinq; effi-  
 cere motum suum: Solem anno: lunam mense proprios cursus peragere. Reliquorum planetarum que-  
 libet suum motum diuersis consummare tum uelocitate tum tempore. Hos aiunt planetas plurimum in  
 generationem conferre uel bona uel mala consequenda: perq; eorum naturam atque aspectum maxi-  
 me cognosci: quæ sint hominibus euentura. Multa quoque prædixit tum etiam regibus præ-  
 fertim alexandro: cum esset cum Dario pugnaturus. Postmodum Antigono Nicanori Seleuco: prædi-  
 cunt etiam idiotis futura: ita euidenter: ut mirum & ultra hominem ingenia esse putetur. Viginti quat-  
 tuor præterea astra præter zodiaci circulum annumerant: quorum duodecim uersus boream: duodeci-  
 ad notum uergant. Et hæc quod uideri: quæ attribunt uiuentibus: hæc nõ apparere: & defunctis ad  
 se putant: quæ iudices uniuersor; appellant. His omnibus inferiorem lunam ferri proprius terram di-  
 cunt: quæ breui tempore efficiat cursum suum non quidem propter uelocitatem motus: sed ppter cir-  
 culi breuitatē. Quod uero lumē a sole habet: q; ppter terræ umbrā obscuretur sentiunt: cū græcis. De so-  
 lis eclipsi uaria sentiētes: neq; de ea suā sententiā asserere audent: neq; tempus prædicere. De terra priua-  
 tas sententias afferunt asserentes scaphæ similem: & concauā esse: multaq; de hac: deq; reliqs quæ in or-  
 be sunt: piuadere nituntur: de quibus alienum ab historia est singulatim referre. Hoc aut concedunt oēs  
 chaldeos astrologiæ ultra cæteros: cum diutius i ea uersati sint: esse peritos. Numerum annor;: quibus  
 se huiusmodi astrorum doctrinæ uacasse affirmant: haud facile quis crediderit: nam quadriugenta tria  
 annorum milia annumerant: usq; ad alexandri ascensum ex quo astro; obseruationes ab se captas di-  
 cunt. Et de chaldeis hætenus. Nunc eo unde digressi sumus redeat oratio: quā scriptores plurimi de me-  
 dorū imperio dissentiunt: haud ab re erit ueritatem historiae exquirenti: in quibus differant referre. He-  
 rodotus qui xerxis tempore uiguit assiriorum regnum qui annis antea quingentis asiæ imperauerat:  
 scribit a medis euersum deinceps multo tēpore nullū fuisse regē: qui oibus imperaret: Cuiusmodi singulas  
 populari imperio usas absq; regibus uixisse. Tandem plures post annos electum a medis regem iulūtia  
 insignē noīe Ciaxarē: q; ppinq; populis in medor; societatem adductus dux oīum creatus est. Tum po-  
 steri eius suscepti imperii propagarūt usq; ad Astiagem: quem Cythus persar; deuicerunt: de quibus  
 nunc paucis contenti postmodū suo tempore diligentius trademus. Secūdo se primæ ac decimæ: ohan-  
 piadis anno factus est medorū rex Ciaxares secundū herodotū: ethias guidius post herodotū: qui cū  
 Artaxerse aduersus Cythū frēm eius militas captus est: obq; artē medicine annis decē & septē cū rege

Chalde-  
orum  
uirtusMūsus  
sempit-  
ternus  
Planetæ  
solis uir-  
tus  
Mercuri-  
us

Angelus

Planeta-  
rum influ-  
xusLunæ  
cursusTerra  
concauaAstro; ob-  
serua-  
tioHerodo-  
ti seculūMedor;  
sermo

ciaxares

Astya-  
gesEthias  
seculum

summo cum honore fuit: Ex annalibus regum: in quibus prisca perfarum gesta obseruata cōsuetudine scripta erant Certam a se compertam historiam ad græcos attulisse affirmat. Is tradit post deletum asiriorum regnum medos imperio asiae potitos fuisse. Arbace regnate: qui cum Sardanapalum bello ut dictum est superasset: regnassetq; duo de triginta annis Mandanes filius imperium suscepit: qui asiae imperauit annis quinquaginta. Post hunc annis triginta regnasse Sosarmonē. Quinquaginta arte carum Arbianem duo & uiginti. Quadraginta Arsteum: qui bello maximo cum cadusiis gesto superatus sit. Eius rei causa traditur fuisse Parsodes perfa uir fortitudine ac prudentia multisq; præterea uirtutibus memorabilibus: qui regi apprine carus cum magna esset auctoritate apud eos: qui præcipui penes regē habebantur: ex quodam iudicio in sensu regi: cum tribus milibus peditum: equitibus mille ad cadusios aufugit: A quibus susceptus sororem despondit uni: qui cæteris eo tempore potentia præstabat: cum a rege aperte defecisset suauit cadusiis omnibus: ut se in libertate: n uendicaret. Dux belli ob uirtutē creatus exercitum maximum ad ducēta hominum milia coegit: Castrisq; in sinibus cadusiorū positus Arceum medorum ducem se aduersus cum octingentis milibus hominum profectum pugna inita superauit. Ad quingenta milia interfectis reliquos abegit extra cadusiorum fines. Hac uictoria insignis a cadusiis rex creatus in mediam transit omniq; provincia uastata magnam gloriam affectus est. Vergens in senium eum instaret uitæ finis: execratus est successores: qui odium inimicitiamq; iter Cadusios ac medos deleteret: qui pacem procuraret exilio mulctaretur. Siue progenies sua: seu cadusius esset. Quapropter cadusii semper medis hostes extitere nunq; illorum regibus subditi usq; ad Cyrhum perfarū regē. Post arcei obitum in medis regnauit Artines annis duobus & uiginti. Artinbanus quadraginta. Post huc parti a medis deficientes: cum patriam urbemq; Sacis tradidissent: magnum bellum inter sacas medosque: quod annis duobus magnis utriusq; cladibus gestum est: excitarunt. Pax tandem constituta: ut parthi subicerentur medis: Sacæ mediq; amici foctiq; inuice perpetuo essent. Sacarum tum regina erat mulier Tarina nomine bellorum appetens: audacia quoque & rebus gestis cæteris foeminis inter sacas nobilior. Habet ea patria mulieres robustas: quæ uiros appetant præserti belli gloria illustres. Fertur hæc tum pulchritudinem tum uero consilio prudentiaq; mirabilis extitisse: propinquaq; gentes barbaras superbia elatas ac facis imperantes expugnasse: maioremq; eius regiōis partem ad mitiorem tradidisse uitam. Multas in super condidisse ciuitates: quas reddidisset præcæteris uicinis gentibus foeliciores: Post eius obitum memores beneficiorum eius uirtutisq; subditi sepulchrum ei: construxere: omnium quæ apud ipsos erant magnificentius. Pyramis ea fuit triangularis: cuius latus quodlibet tribus stadiis protendebatur. Altitudo stadii erat unius uertice in arcum constructo. Addiderunt sepulchro auream statuam instar colossi. Honores in super heroicos aliaq; ad sepulchri magnificentiam impendunt: quæ suis maioribus consueuerunt largiri. Astibara medorum rege in ecbatanis ob se necatam defuncto filius Apanda regnum cepit a græcis Astrages nominatus: quo a cyrho rege perfarum deuicto medos regnum ad perfas transit: de quibus suo loco scribemus. De assirioꝝ medosq; imperio: deq; his in quibus dissentiant scriptores satis dictum putamus. Nunc ad indos: eaq; quæ de his traduntur transeundū. India in quattuor latera distincta. Quod ad orientē quod ue ad meridiem uergit magnum mare circumdat. Quod arctos spectat Emodem mons ab ea scythia quam habitant hi qui appellantur sacæ diuidit. Quartum quod est ad occidentem fluius indus terminat. omnium fere post nilum maximus. Magnitudinem indiae ab oriente ad occasum scribunt stadios uiginti octo milium. A septentrione ad meridiem milium duum ac triginta. Hæc tanta indiae magnitudo circulo æstiu tropici uidet subiecta. In multis in diae locis aiunt erectum lignum nullam a sole umbram reddere: nocte arctos nō uideri. In ultimis uero minime aspici arctos: quo in loco umbras uersus meridiem inelinare dicunt. India multos mōtes ac magnos continet arboribus omnis generis oppletos. Campos in super plurimos maximosq; fructibus uberes pulchritudine egregios. Diuisa est fluminum multitudine agros plurifariam rigantium: ista ex re bis in anno præbet fructus Animantia uarii generis producit præ cæteris magna ac robusta: partim terrestria: partim uolantia. Elephantes in super plurimos maximosq; qui libyos robore excellat. Utuntur his quos uenatione abunde capiunt in præliis: multumq; ad uictoriam conferunt. Homines quoq; fert proceros ac ualidos & artificio accommodatos: ut qui aerem puge ducant: & aquam bibant salubrem. Terra & domesticis fructibus opulenta est: & uariis multiplicibusq; metallis fecunda. Nascit in ea ingens argenti aurique: non paræ quoq; aris ferriq; & aurichalei. Multa in super ad cultum utilitatemq; uitæ & belli apparatus. Præterea inter alias segetes fit apud indos plurimum milii ac leguminum agros aqua fluminum irrigante. Oriza quoq; & quod appellant bosphos multaq; alia ad cibū utilia. Plures in super fructus animantium nutrimenta quæ longum esset recensere. Ob hæc causam affirmant nunq; indiae fame: aut regū inopia præmi. Nam cum bis annis singulis segetes ferat: hunc quidē hyeme quo tempore alii risum ferunt percipiunt: alterum æstate cum oriza Silamus bosphorus in illū seruntur. Quo accidit: ut præcipua sit apud indos ubertas: cum & sua sponte nascantur fructus: & palustres dulcedine præcipua radices magnam copiam uictui hominum præbeant. Omnis enim fere campestris regio dulcem tum a fluminibus humorem suscipit: tum a pluuia: quæ certo anni tempore fieri æstate consueuit. Sunt radices quoq; palustres æstu decoctæ: sed magnæ præcipuæ arundinū dulces. Confert etiam ad indorum fertilitatem consuetudo: quæ in bellis seruatur. Nam apud cæteras gentes

Arbaees  
Mandanes  
Sosarmon  
Arsteus  
Parsodes  
Cadusii  
Arceus

Artines  
Artinbanus  
Sacæ  
Tarinae  
uirtus

astibara  
Apanda  
Astrages

Indiae fluius  
Emodes  
Sacæ  
Indus  
fluius

Elephanti

Indiae bena

Indorum  
Agricoltura

hostes bellorum tempore regiones spoliāt uastantq; neq; agros coli sinunt. apud indos uero belli tempestate in campis opus rusticum exercent absq; cura agricolæ procul ab omni discrimine belli. Hostes in præliis mutua cæde crassantur. Agricolis nulla in re nocent: sed intactos relinquunt tanquam cōmunis utilitatis ministros. Neq; uero hostium agros urunt: neq; cædunt arbores. Habent insuper indi plura flumina ingentiq; nauigiis apta: quæ ex fontibus montium ad septentrionem uergentium in campestria decurrunt. Horum permulti in unum coeunt in gangem defluunt. Eius latitudo stadiorum è triginta. Fertur ab septentrione ad meridiem: inque mare oceanum ingreditur. Delapsus uersus orientem per gandaricos: apud quos permulti sunt maximiq; elephantes. Quo accidit: ut nullus unquã eis rex aduena imperarit propinquis gentibus numerum uimq; beluarum ueritis. Alexander macedo totius asiæ imperium adeptus solos gangaros non oppugnant. Nam cum ad gadem cum exercitu peruenisset cæteris sibi subditis indis: ut nouit gagaros quattuormilibus elephantis ad bellum paratos: nequaqua eos armis læssiuit. Indus eodem modo quo ganges ab arcto incipiens inque oceanum fluens indiam diuidit: lapsusq; per loca patentia augetur pluribus egregiis fluuiis qui in eum decurrunt: quorum precipui Hipanes Hydaspesq; & acassinus dicuntur. Sunt preter hos haud uulgaria flumina indiam interlabentia: quæ regiones eas ortis uariisq; fructibus uberem reddunt. Cur in india plura maximaque sint flumina: causas philosophi phisicisq; asserunt indiam situ esse humidã. Scythas uero bactrianos artianosq; uicinas gentes elatiores. Merito igitur humiditatem ex superioribus locis ad infima fluentem & plures & aquosiores fluuios reddidere. Sed quod accidit inter cæteros fluuios quem dicunt Syllan: est dictu mirabile. Defluens enim a monte eiusdem nominis abrupto: neq; alterius fluii decursu auctus absorbetur ab hiatu terræ: indiam omnem cum supra modum amplitudine excedat multæ uariæ que incolunt gentes: quarum nulla originem extra indiam trahit: sed omnes indigetes appellantur. Nunquam externa colonia illuc adiit: neq; ipsi ad alias gentes miscere. Asserunt prisicos inde homines his cibis quos terra sua spõte produceret pellibusq; animalium quemadmodum & græcos pro uestibus usos: arteq; & cætera ad uitam necessaria paulatim adiuuenta uilitate homines docente: quibus natura manus loquelam & animi qrestantiam adiuuenta uitæ dedisset. Tradunt qui prudentiores apud indos fuere: prisicis temporibus cum adhuc homines dispersi: per uicos habitarent: uenisse ad indos cum exercitu ex occidentali plaga dionysium omnemq; peragrassè indiam nullis adhuc præclaris consuetis urbibus: quæ ei obfiterent. Cum uero ob ingentes ætius exercitus eius peste interiret: ut dux prudens in montes ex locis planis milites traduxit. Vbi cum uenti frigidi eslarant & aquæ potu uterentur quæ pura ex fontibus manabat a morbo sunt liberati. Locum montanum: in quo exercitus a peste euasit femur appellauit. Vnde & græcos tradisse de eo deo posteros ferunt in iouis femore dionysium esse nutritum. Cum multos fructus indos plantare docuisset: & uini quoq; aliorumq; ad uitam utilium usû dedit: plures insuper condidit egregias urbes cogens ex uillis in ciuitatem migrare Deorum quoq; cultum tradidit: leges ac iudicia constituit. Tandem propter impensa beneficia rerumq; uarias inuentiones deus existimatus est: & immortalium honore potius. Scribunt etiam mulierum multitudinem in exercitu circunduxisse usumq; esse in acie tympanis cymbalisq; nondum tuba reperta. Cum indis imperasset annos duos & quinquaginta senex defunctus est: cui successerunt regno filii: sed paulatim labente successore culpa principatu cum longo tempore post regnum omnino defecisset: ciuitates libertatem asseruere. Hæc de dionysio deq; progenitoribus eius ab his qui in india montana incolunt tradunt. Herculem preterea uolunt ad indos accessisse: sicut & græci claua pelleq; leonis ornatum q; corporis robore uirtuteq; multo cæteros homines excesserit: terre insuper ac maris mōstra perdomuerit. Cum multas cepisset uxores filios plures natam unicam genuit: filis cum ad etatem puenissent: omnẽ distribuit indiam regnis p numero filiorum cōstituit: Filia ab se nutrita in reginam fecit. Multas pterea ciuitates ab eo conditas scribunt maximam clarissimamq; appellauit. Palicotram. In qua sumptuosa ædificata regia multos in eam introduxit incolas sepulchris etiam fluminibusq; reddidit urbem munitiore. Et ipse quidem hercules eum e uita migrasset: immortalium honorem consecutus est. Posterius eius permulta regnantes secula nil dignum memoria gessere: neq; exercitu aliquo extra indiam ducto: neq; colonia a: alias nationes missa. Multis post annis plurimæ ciuitates in libertatem se uindicarunt. Nationes quædam regnum usq; ad Alexandri aduentum passæ sunt. Cum leges apud indos uariæ habeantur ad imitationem tamen dignæ: quæ fuerunt a prisicis eorū philosophis editæ. Lege enim sanxerunt: neminẽ oio seruum esse. liberos a quo iure honoreq; haberi omnes qui assuescerent neq; præstare cæteris neq; in furia quenq; afficere optime ad omes fortunæ casus instituisse uitã. Stultum lane uidei leges æquas oibus positas: fortunas non æque omnibus eoinmunes esse: Indorū populus in tribus septem est distributus. Prima est philosophorū: qui cæteris numero pauciores super eminent dignitate. Hi ab omni opere immunes: neq; seruiunt cuiquam: neq; iperant: recipiuntq; a priuatis & ea quibus sacra diis faciunt. & curam habeant defunctorum tãquam cari diis & quæ fiant apud inferos præcipue norint. propterea dona plurima honoreq; eis impediuntur. Multum uero profunt indorum uitæ. Nam anni principio una conuenientes. Siccitates: pluias uentos: morbos prædicunt: cæteraq; quorum cognitio possit utilis esse. Futura enim audientes tum populus tum rex & futura declinant mala & bonis futuris imminēt Qui philosophus falsa prædixerit nullaru preterquam quod perpetuo silet pœnam subit.

Ganges  
gangariIndus  
fluuiushypanis  
Hydaspes  
AresinusSylla fluuius  
Naturæ bona  
Dionysius in  
indiam

Dionysius deus

Herculis uirtus

Palicotra urbs

Indorū leges

Indorū tribus  
Indorū phioiophi

## Liber

bus est agricolarum: qui multitudine superantes ceteros a bello reliquoq; opere liberi solis agris colendis tempus impartunt. Nullus hostis eos lacessit: neq; spoliat: sed existimans illos in communi utilitate uersari ab omni iniuria abstinet. Ita soluti metu agricolæ terramque libere colentes rerum affertunt ubertatem. Viuunt autem in campis cum uxore ac liberis. neque in urbes commeant. Dant regi: omnis enim inuidia subdita est regibus: tributum. Nulli priuato licet agros possidere: preter tributum: & quantam quoq; fructuum partem regibus impendunt. Tertiam tribum conficiunt ois generis pastores: qui neq; in ciuitatibus neq; in uillis morantur. Vtuntur tabernaculis uenatu ac retibus tutas a feris auibusq; regiones reddunt. Hoc exercitio india indomesticam prestant. Multis uariisq; tum bestis tum auibus sementi agricolarum infestis copiosam. Quartum locum artifices tenent: quorum pars armis pars rusticis instrumentis alii aliis utilibus rebus fabricandis uacant. Hi non solum immunes a tributo sunt: sed frumentum insuper a regia percipiunt. Quinto ordine milites: sed numero secundi belli disciplina exercentur. Ois ea multitudo armis dedita tum equi elephantiq; bello apti ex regia uictum habent. Sextus est ordo ephoz: Hi quæcumq; in india aguntur insipientes regi referunt. Vbi rex deficit principibus. Septimo loco existunt qui publicis cõsiliis præsit numero paucissimi nobilitate prudentiaq; maxime insignis. Ex his enim ad regum consilia tum ad rem. p. curandam. tum ad res dubias iudicandas asciscuntur. Duces insuper ex his deliguntur ac principes. Has in partes politia indie distributa haud quaquam licet unius ordinis uirum alterius uxorem ducere. neq; exercitium mutare. Neq; enim fas est militem agrum colere aut philosophari artificem. Habet india plurimos maximosq; elephantos fortitudine ac magnitudine præstantes. Coit hoc animal non sicut quidam putant p. miscue: sed uelut equi & reliqua quadrupedia. Decimo ac sexto ad minus mense ut plurimum pariunt: quandoq; octauo & decimo. Vnicum ueluti equi parturiunt: quæ nutriunt matres annis sex: Viuunt maiori ex parte ætate longæui hominis. Qui uero maxime senescunt annis ducentis. Sunt & apud indos statui principes: qui iniurias ab aduenis phibeant. Si qui eorum infirmis conductis medicis curant: defunctosq; sepeliunt eorum pecunia proximioribus tradita. Iudices causas cognoscunt. Sontes diligenter puniunt. Et de indis hæcenus. Nunc de scythis qui sunt indiae contermini dicendum. Hi olim a primordio paruam patriam possidebant. Postmodum paulatim per uirtutem & uires aucti cum regiones multas sibi subdidissent in magnam imperii gloriãq; peruenerunt. Ea primam nationem iuxta araxim flumen parua numero p. pterq; ignobilitatem cõtempna cõsedit. Nacti regem quendam bellicosum & militari uirtute præcipuum agros ampliarent loca ad Tanaim usq; flumen. Fabulam scythæ natam apud eos ex terra uirginem umbilico tenus hois formam. reliqua uiperam. Eam genuisse præge: cuius nomen fuerit scythia. Hunc cum omnium qui ante eum fuerat clarissimus euasisset: indidisse populis scytharum nomẽ. Inter huius regis posteros extitisse fratres duos summa uirtute. Et unum Platonem alterum Napim appellatos: qui magnis rebus gestis regno inter se diuiso alteros populos Plutones alteros. Napas uocitarunt. Horum magno post tpe regum p. genies uirtute & belli artibus insignis regiones ultra tanaim usq; ad thraciam subiecit: Versus deinde ad alteram partem armis ad Nilum ægypti peruenerunt redactisq; in potestate quæ intermediæ erant gentibus usq; ad orientis oceanum & caspium mare paludemq; nicotidem imperium protenderunt. Aucta uiribus ea gens reges habuit memoria dignos a quibus quidam sacæhi massagete quidam Arimaspe alio nomine appellati. Sub his regibus ex puinciis ab se bello subactis coloniarum deductæ sũt. sed duæ maximæ altera ex assiriis inter paphlagoniam ac pontum posita. Ex mediis altera pone tanaim flumem cuius populum Sauromates appellarunt. Hi multis post annis imperio late diffuso magna ex parte uastata scythia eam penitus desertam cultoribus reddidit. Deinceps deficiente scytharum principatu regnasse feminas dicunt fortitudine corporum præclaras. In his enim gentibus exercentur ad bellum feminae uiris nihilo uirtute inferiores. A quarum multis uirtute egregius magne res non tantum in scythia sunt: sed in propinquis locis gestæ. Cyrus quidem persarum regem cum ingenti exercitu scythiam ingressum scytharum regina prælio superatum captumq; cruci affixit. Adeo autem Amazonum uires clarissime: ut non solum multas uicinas gentes: sed magna europæ asiæq; partem subegerint: de quibus postea quæ scribere cæpimus haud absurdum erit: quæ de illis magis fabulosa: quæ uere scribunt referre. p. cnes thermodonta flumini primum gens amazonum fuit quæ uiris similes bellicis artibus uiribusq; corporis præstabant. Earum regina exercitu mulierum coacto exercuisse tradit eas militari disciplina: ac nonnullas ex uicinis gentibus expunasse. Eius deinde gloria & uiribus ampliatis propinquisq; subactis gentibus filiam genuit: quã martis filiam appellauit. Hoies ad texuram muliebriam deputauit exercitia. Lege autem statuit: ut solæ foeminae in re militari erudirentur. Viris interdicta essent arma: seruilisq; officia permissa. Maribus qui ex eis nascebantur crura ac brachia debilitabant: quo bello inutiles fierent. foeminis dexteram inurebat mamam: ne pugnae impedimento esset: ex quo & amazonum eis est inditum nomẽ. Regina: & prudentia & rei militaris opinione præstans urbem præclarã in ostiis thermodontis quã appellauit Themistram inq; ea regiam insignem condidit. Cum in bellis militarem disciplinam summo ordine seruaret: primum propinquas ois gentes usque ad tanaim flumem suo imperio addidit. In quadam deinceps pugna cum uiriliter dimicans interisset: filiam regno succedens: perq; omnia matris uirtutem imitata gesta eius superauit: Nam uirgines a primis annis uenationibus exercitans quotidie ad belli munia instruxit. Mar

Elephantorum natura

Sythiarum Araxes

Virgo exterra Scythia puer pluto Napis

Sacæ Massagetæ Arimaspe Antomata

Cyrus Amazones

Themistra urbs Taurobolium

ti quoque & Dianæ sacrificia instituit: quæ Tauroboliū appellauit. Sacra facere edocuit. ultra tanā exercitu traducto oēs eius ore gentes ad thraciā usq; deuicit. In regnū deinde cum multis spoliis reuerſa magna eis deis tēpla construxit oīum subditōz beniuolentiam iusto æquoq; imperio adeptā. Tum ad alteram fluminis partē uersis armis asiæ partē usq; ad siriā bello subegit. Post huius obitū p̄pinquior genere in regno succedebat iuste imperans ita: ut amazones magno imperio & gloria potirent. Multis post seculis uulgata eaz per omnē orbē uirtute Herculi Semeles ac Iouis filio ab Euristeo mandātū fuisse tradunt: ut hippolitæ amazonis baltheum ad se ferret. Qua ex re illato amazonibus bello acie que p̄fligato eoz exercitu uictā hippolytam cum baltheo cepit. quo prælio amazonū est regnum deletum. Barbaras deinde p̄ximas gentes cōtento amazonū noīe p̄teritaz iniuriarū memores adeo gētē cāz cōtinuo bello cōtriuisse aiunt. ut ipsaz sit nomē & genus extinctū. Paulopost hanc herculis expeditionem ī troiam belli tpe Pātasiēam reginā matris filiā tradunt suarū cæde p̄teritā cunq; amazonū reliquis ex patria p̄ fugā troianis auxilio affuisse: ac post hectoris obitū multis præclaris belli facinorib; editis ab achille interfectā. Hanc postremā amazonū p̄cipua uirtute extitisse: reliquiasq; deiceps eius gētis paulatim defecisse ferunt. Ea causa est. cur apud posteros cum robur eorum uirtusq; referret fabularum antiquaz loco accipiant. Nobis postcaq; res asiæ: quæ ad arctum uergūt dignas duximus quæ posteritati mandarent: hand absurdū uisum est. quæ de hypboreis tradunt cōscribere. Eoz qui ueteres si milesq; fabulis historias scribunt. Ecateis quidāq; alit oppositā celis iuxta oceanum esse insulam haud multum sicilia minorē pone arctos tradunt: habitariq; ab his qui hyperborei eo q; uento boree sint ad modum subditi appellant. Insulā uero fertilē ac fructuosam: ut in qua fructus annui bis nascatur. Fabulantur latonā in ea natā: unde & apollo ibi præceteris diis maxime colit. Esse quoq; eius insulæ homines ueluti quosdā apollinis sacerdotes: cuius laudes & hymnos quottidie in cantu celebrent: summeq; eū honorent deum. Præterea lucrum ingentē templūq; apollinis forma rotunda egregium multisq; donis atq; ornatis cumulatū. Vrbs ei sacra est: cuius incolæ maiori ex parte aiunt eē cytaristas: cōtinuoq; in templo sonare canentes hymnos in apollinis laudem: cantuq; eius gesta exornantes. Habēt hyperborei p̄priā linguā græcis: sed atheniensibus maxime delisq; societate ac